Burgensis

Porrectis sacrae Rituum congregationi humillimis precibus ex parte reverendissimi archiepiscopi civitatis Burgensis, et pp. abbatis, et monachorum monasterii sancti Petri Cardignensis dictae archidiecesis pro concessione officii, et missae de communi cum superscripta oratione propria beati Sisebuti abbatis sancti nuncupati ordinis sancti Benedicti recitandi die decima quinta martii, sacra eadem congregatio ad relationem eminentissimi, et reverendissimi domini cardinalis Boschi ponentis, petitam concessionem cum superscripta oratione propria, ab eodem eminentissimo ponente revisa, et adprobata in memoriam ejusdem beati sub ritu duplicis minoris a monachis monasterii sancti Petri de Cardena; ab universo vero clero dictae civitatis et archidiecesis sub ritu semiduplicis benigne concessit, si sanctissimo Domino Nostro placuerit. Die trigesima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo quinto.

B b 2

Et facta deinde per me secretarium de prædictis eidem sanctissimo domino Nostro relatione, Sanctitas Sua benigne annuit. Die quarta maii millesimo septingentesimo octuagesimo quinto.

I. card. Archinto præf.

Julius Maria de Somalia S.R.C.
secret.

Loco ✠ signi

§. 2. Cum autem sicut venerabilis frater modernus archiepiscopus Burgensis, ac dilecti filii abbas, et monachi dicti monasterii sancti Petri Caradignensis ordinis sancti Benedicti Burgensis diœcesis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi quo firmiter subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communi summopere desiderent.

§. 3. Nos dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; præinsertum decretum huiusmodi cum omnibus, et singulis in eo contentis, et expressis auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 4. Decernentes easdem præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere; ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis omnibus, et singulis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate

scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictæque civitatis, ac diœcesis Burgensis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima quarta maii millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostrî anno undecimo.

Derogatio contrariorum.

Preces porrectæ pro eorum confirmatione.

Tenor apostolicæ confirmationis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Dat. die
11 Januarii
1786
anno XII.

MCLXII.

Erectio montis nuncupati = di Porzioni vacabili = pro extinctione cartæ papyraceæ usque ad scuta quindecim centena millia.

R. F. D. thesaurarius publicæ apostolicæ literarum expeditis pro novi montis erectione.

§. 1. Quantunque da alcune operazioni economiche, che si è avuta la opportunità di eseguire, si veggia diminuita in parte la difficoltà del commercio riguardo alla moneta, nondimeno perchè la sorgente principale del disordine si rinviene nella disproporzione dell' effettivo contante colle cedole, che lo rappresentano, la Santità di nostro signore intenta sempre alla felicità de' suoi sudditi, ha determinato di erigere un monte di Porzioni vacabili per togliere dalla circolazione delle cedole la somma di un milione, e mezzo di scudi, e così richiamare l'abbondanza della moneta. Noi intanto per dovere del nostro ufficio notificiamo a tutti la sovrana disposizione del santo Padre; ed acciocchè possa ognuno comodamente esaminare le condizioni vantaggiose, colle quali è invitato ad impiegare il proprio denaro, diamo qui trascritto di parola in parola il pontificio chirografo.

Monsignor Fabrizio Ruffo
Nostro tesoriere generale.

Exponitur ratio, et finis erectionis novæ

§. 2. « La repugnanza, che in molti s' incontra di ricevere le cedole, domanda a Noi un qualche opportuno riparo, onde si fermi il corso ai disordini, che vanno seguendo, e si ristabilisca il commercio nella sua tranquillità, ed agevolezza. E' noto a tutti con quanta saviezza ne fu introdotta la invenzione, e come per la facilità del trasporto, e della custodia l' uso della carta, munita dalla pubblica fede, meritò di essere preferito all' effettivo contante. E' altresì a tutti palese consistere il preggio delle cedole nella reale corrispondenza della somma della moneta alla somma, che esse rappresentano, della quale corrispondenza assicurato ognuno dalla pubblica fede, è naturalmente stimolato a ricercare piuttosto la carta, che il metallo coniato, pel maggior comodo, che in quella rinviene. Ed in fatti le cedole furono sempre in riputazione, fino a tanto che il rappresentato si tenne in esat-